

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI

1° QUESITO:

L'importo indicato quale base d'asta (€180.000,00 + IVA) è da considerarsi come base annua oppure come importo complessivo della fornitura dei tre anni (quindi € 60.000,00/anno)?

RISPOSTA AL 1° QUESITO:

La base d'asta di euro 180.000 IVA esclusa deve essere considerata triennale.

2° QUESITO:

Il campionario ed il preparatore sono da fornire come opzionali o obbligatori?

RISPOSTA AL 2° QUESITO:

Posto che il nostro Capitolato speciale (art.2 - caratteristiche tecniche) prevede la seguente condizione: "Tutti i materiali devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderli pienamente funzionanti e idonei all'uso cui sono destinati ", in merito alla possibilità di utilizzo del Preparatore questo è da ritenersi opzionale qualora non siano pregiudicati il funzionamento e l'idoneità dello strumento.

Per quanto attiene, invece, al piatto campionario questo è da ritenersi "accessorio" da fornire a corredo dello strumento come richiesto nel Capitolato tecnico Allegato C1, nel rispetto delle condizioni indicate nell'art. 3 del Capitolato speciale.

3° QUESITO:

Allegato C3 – Modello di offerta economica: alla voce n.2 del Vs modulo di offerta economica ("kits diagnostici, reagenti e ogni consumabile..."), viene riportata l'unità di misura "a corpo". Tale indicazione riconduce ad una quota unica e globale riferita ai prodotti offerti; non risulterebbe possibile però gestire tale unità di misura, in quanto nell'elenco del fabbisogno da Voi indicato (pag.6 al punto 3 del Capitolato tecnico), sono riportate differenti caratterizzazioni di diagnostica. Tali caratterizzazioni o tipologie saranno offerte con differenti prodotti, differenti codici e con prezzi differenti a seconda della tipologia di prodotto offerto. Si richiede pertanto di confermare che, per quanto sopra esposto, possano essere inseriti i diversi codici e prezzi dei prodotti da Voi richiesti e di confermar, inoltre, che tali prodotti verranno poi ordinati dal Vs. rispettabile Ente di volta in volta, secondo le necessità, e fatturati come da condizioni indicate nel modello di offerta economica.

RISPOSTA AL 3° QUESITO:

La necessità di inserire nel modulo di offerta economica una unica voce onnicomprensiva "a corpo" relativa a tutte le piattaforme di reagenti (con le relative quantità) descritte nel Capitolato, ha il solo scopo di agevolare e velocizzare il confronto tra le diverse offerte economiche. Non vi è alcun dubbio che, come opportunamente ipotizza la codesta Ditta, il rapporto economico e contrattuale dopo la aggiudicazione non potrà che essere basato sulla rendicontazione e fatturazione degli effettivi consumi, rispetto ai quali non a caso il punto 3 del Capitolato tecnico ipotizza un fabbisogno annuale "presunto". Si conferma pertanto che, come peraltro previsto dal Capitolato tecnico al punto 5.b, debbano essere inseriti i diversi codici e prezzi dei prodotti richiesti e si conferma, altresì, che tali prodotti verranno poi ordinati da questo IRCCS di volta in volta secondo le necessità e fatturati come da condizioni indicate nel modello di offerta economica.

4° QUESITO:

A pagina 6, punto 3 del Capitolato tecnico viene indicato "100 caratterizzazioni per fini di ricerca". Si richiede di specificare la tipologia e le quantità delle caratterizzazioni, poiché non risulta chiaro se si intende una sola tipizzazione (quindi 1 kit da 100 test) oppure se si intende come 100 differenti caratterizzazioni di ricerca.

RISPOSTA AL 4° QUESITO:

Posto che nell'art 3 del Capitolato tecnico – All. C1- è stata indicata la quota "presunta annuale" di caratterizzazioni per la diagnostica e la ricerca, nello specifico la tipologia e quantità di caratterizzazioni a fini di ricerca è da intendersi pari a 100 pannelli multiparametrici.

5° QUESITO:

Capitolato tecnico – Allegato C.1

Articolo 2. Requisiti minimi dell'offerta tecnica

Paragrafo 2.1. Caratteristiche tecniche strumentali del sistema

- Lo strumento deve essere nuovo o ricondizionato?
- Il sistema operativo richiesto è Windows 7, viene accettato anche "Vista"?

Paragrafo 2.3.1 Anticorpi monoclonali

- Reagenti pronti all'uso sono da intendersi solo liquidi o anche liofilati?

RISPOSTA AL 5° QUESITO:

- Gli strumenti devono essere nuovi e non ricondizionati.
- Per quanto riguarda le caratteristiche del sistema operativo è da intendersi accettabile anche il S.O. Vista, purchè tutti i softwares implementabili richiesti nel capitolato e quelli eventualmente utilizzabili in futuro, siano compatibili con il suddetto sistema.
- Per quanto attiene alle caratteristiche degli AbMo, in riferimento alla frase "pronti all'uso" è da intendersi liquidi e/o liofilati purchè siano fatte salve le condizioni indicate nell'art.2 del Capitolato speciale.

6° QUESITO:

Allegato C.2 – Modulo per la formulazione della offerta tecnica (da compilare a cura della Ditta offerente)

1. Strumentazione

1.1 Caratteristiche generali

“Implementazione con un terzo laser (405 nm) per la lettura di fluorocromi eccitabili a queste lunghezze d'onda per lettura simultanea di almeno 8 parametri (2 scatter e almeno 6 fluorescenze)

- Questa richiesta è in contrapposizione con quanto indicato al punto 2.1 Caratteristiche tecniche strumentali del sistema, dove viene indicato “Citofluorimetro a flusso continuo,.....per lettura simultanea di almeno 8 o più fluorescenze”.

RISPOSTA AL 6° QUESITO:

Per quanto attiene alle generiche caratteristiche tecniche strumentali è da intendersi quale richiesta necessaria e sufficiente un Citofluorimetro analizzatore a minimo 6 fluorescenze, doppia sorgente di eccitazione laser (488 nm e 633 nm) implementabile con un terzo laser (405 nm) per la lettura di fluorocromi eccitabili a queste lunghezze d'onda.

7° QUESITO:

Allegato C.2 – Modulo per la formulazione della offerta tecnica (da compilare a cura della Ditta offerente)

2.Servizi di assistenza tecnica

Fornitura di “muletto” sostitutivo per i periodi di fermo per manutenzione

- Il “muletto” deve essere fornito con la consegna dello strumento oppure è da fornire solo in caso di fermo macchina?

RISPOSTA AL 7° QUESITO:

In riferimento alla richiesta di fornitura di "muletto" sostitutivo, deve intendersi garantito soltanto in caso di fermo macchina.